

Emne til temamøde i Kommunalbestyrelsen

24/4816 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde 20. juni 2023, at der i løbet af 2024 igen skal afholdes temamøder forud for Kommunalbestyrelsesmøderne. I denne sag skal Børne- og Ungdomsudvalget drøfte forslag til emne til temamødet den 8. oktober 2024.

Temamøderne omfatter først og fremmest de årlige møder med eksterne aktører som Grenaa Havn, Aarhus Lufthavn, boligselskaberne mv. Herudover giver temamøderne mulighed for at tage specifikke emner eller sager op som et supplement til den almindelige behandling i fagudvalgene og Kommunalbestyrelsen. Det er eksempelvis sager, hvor der er et særligt behov for drøftelse af politiske målsætninger, sager der går på tværs af udvalgene eller særligt komplekse og omfangsrige sager.

Forud for Kommunalbestyrelsesmødet den 8. oktober 2024 skal der afholdes et temamøde med et emne indenfor Børne- og Ungdomsudvalgets område. Temamøde afholdes i tidsrummet kl. 14.00-15.00.

Forvaltningen foreslår, at temamødet omhandler frisættelse på folkeskoleområdet.

Med aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram – frihed og fordybelse fra 19. marts 2024 sættes der fokus på elevernes faglige udvikling, dannelse og trivsel ved at fjerne eller ændre en række centrale krav. I aftalen indgår en frisættelse af folkeskolen og mere indflydelse til skolebestyrelserne. Dette inkluderer en række muligheder for simplificering af læreplaner, kortere skoledage, lokal beslutningsfrihed og bedre muligheder for praktisk undervisning og valgfag.

På kommuneniveau skal der derfor træffes beslutning om, hvordan frisættelsen skal omsættes, altså hvilke områder der skal besluttes centralt i kommunen, og hvilke områder den enkelte skolebestyrelse selv har frihed til at bestemme over.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at frisættelse på folkeskoleområdet bliver emnet til temamødet i Kommunalbestyrelsen den 8. oktober 2024.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-08-2024

Godkendt.

Fraværende:

Tom Bytoft (A)

Bilag: